Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 08 августа 2023 года № 115-О

Об утверждении учебных планов НОО,

ООО и СОО МБОУ «Вяткинская СОШ»

в 2023-2024 учебном году

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. утвердить Учебный план начального общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 1).

2. утвердить Учебный план основного общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 2).

3. утвердить Учебный план среднего общего образования на 2023 – 2024

учебный год (приложение 3).

4. утвердить Программу дополнительного образования и внеурочной

деятельности для уровней начального, основного и среднего общего образования

на 2023 – 2024 учебный год (приложение 4).

1. утвердить График учебного процесса на 2023-2024 учебный год

(приложение 5).

2. утвердить План воспитательной работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 6).

3. утвердить План работы педагога-психолога на 2023-2024 учебный год

(приложение 7).

4. утвердить План внутришкольного контроля для обучающихся 5-11

классов на 2023-2024 учебный год (приложение 8).

5. утвердить План методической работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 9).

6. утвердить План работы по подготовке выпускников МБОУ

«Вяткинская СОШ» 2022 года к государственной итоговой аттестации

(приложение 10).

7. утвердить План работы Совета по профилактике правонарушений на

2023-2024 учебный год (приложение 11).

8. утвердить План работы социального педагога на 2023-2024 учебный

год (приложение 12).

9. утвердить план совместной работы МБОУ «Вяткинская СОШ» с

ОМВД по Судогодскому району по предупреждению правонарушений среди

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 13).

10. утвердить План работы библиотеки на 2023-2024 учебный год

(приложение 14).

11. утвердить План работы с родителями на 2023-2024 учебный год

(приложение 15).

12. утвердить График ВСОКО на 2023-2024 учебный год (приложение

16).

13. администратору школьного сайта Валешной Я.В. обеспечить

размещение обновленных нормативно-правовых актов.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.М. Чернышев

Приложение 14

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ

От 08.08.2023 № 115-О

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

РАССМОТРЕНО СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ШМО словесников Заместитель директора по УВР директор школы

________/_Г.О. Числина/ ___________/Н.Д. Буланова/ ___________/С.М. Чернышев/

Протокол № 7

от «24» июня 2023 г.

«08» августа 2023 г.

«08» августа 2023 г.

ПЛАН РАБОТЫ ШКОЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКИ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Составитель:

Смирнова Анастасия Павловна

учитель русского языка и литературы

п. Вяткино

2023 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Планирование работы детской библиотеки строится в соответствии с основной целью

ее деятельности - формирование и удовлетворение потребностей детей в интеллектуальном и

духовном росте, самопознании и самообразовании; приобщение детей к чтению, к мировой и

национальной культуре; пропаганда ценности чтения и книги; содействие интеграции детей в

социокультурную среду.

Задачи библиотеки:

- обеспечение учебно-воспитательного процесса и самообразования путём библиотечно-

библиографического и информационного обслуживания обучающихся и педагогов;

- формирование у школьников навыков независимого библиотечного пользователя,

информационной культуры и культуры чтения.

Основные функции библиотеки:

- образовательная – поддерживать и обеспечивать образовательные цели;

- информационная – предоставлять возможность использовать информацию вне зависимости от

её вида;

- культурная – способствует развитию общей культуры пользователей, приобщает их к

важнейшим достижениям национальной и мировой культуры, внедряет нормы, традиции,

достижения культуры в их сознание, жизнь, быт.

Направления развития библиотеки в современных условиях:

- как культурно-просветительский центр, коммуникационная площадка интеллектуального

развития и культурного досуга;

- как активный информационный агент в виртуальном пространстве, обеспечивающий доступ к

информационным ресурсам, дающий пользователю профессиональную консультацию в

навигации и выборе источников информации;

- как хранительница культурного наследия, в том числе исторического и литературного

краеведения.

Планирование работы

№ Содержание работы Срок
Отчет о

проведении

Десятилетие науки и технологий

1 Информационные обзоры «Как все работает», «Погружайся в

науку!»

2 Мастер-классы «Читаем! Думаем! Изобретаем! Творим!»

3 Вечер занимательной науки «Науки разные нужны»

4 «От Земли и до Луны - всё ребята знать должны»

Год педагога и наставника

1 Информационный час «Учитель русских учителей»

2 Литературный час «Сказочные уроки Константина Дмитриевича

Ушинского»

3 Выставка «90 лет со дня основания издательства «Детская

литература»

О школах и учителях

1 Выставка «О тех, кто нас выводит в люди»

2 «Как учились на Руси»

Сохранение исторической памяти, воспитание патриотизма

1 Прорыв блокады Ленинграда в ходе операции «Искра»

2 Литературно-исторический час «И превратились в белых журавлей»

3 Исторический цикл «Слава России сквозь призму веков»

4 Беседа «Символика, рожденная историей»

Краеведение

1 Детские краеведческие чтения, конкурсы «Люблю тебя, мой край

родной!»

2 Цикл мероприятий «Пушкин - всегда открытие и всегда тайна»

Работа с семьей

1 Выставка-обзор-игра «Сказки про мам»

Развитие и поддержка интереса к чтению

1 Международный день книгодарения

2 Всемирный день чтения вслух

Поддержка образования, самообразования

1 «Полезные книги для умников и умниц!»

2 Викторина «Не знаешь? - Ищи ответ!»

Нравственное воспитание

1 Интерактивные мероприятие «Познавая себя»

2 «Мы разные - в этом наше богатство. Мы вместе - в этом наша сила»

Юбилеи писателей

1 250 лет со дня рождения А.Н. Островского

2 Конкурс рисунков «Природы чудные картинки»

Здоровый образ жизни

1 Выставка «Быть здоровым - значит быть счастливым»

		2023-08-31T10:14:48+0300
	Чернышев Сергей Михайлович